
 
 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall 
Ano 2022-Edição 101 Quinta-feira, 17 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Serrano MA 

  PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 
 

Diário Oficial 
 
              www.serrano.ma.gov.br 

ATOS OFICIAIS     

Imprensa Oficial do Município de 

serrano MA 
  

VALDINE DE CASTRO CUNHA 
Prefeito Municipal 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Avenida da Palmeiras, S/Nº – Cen t ro – Serrano(MA) 

CEP: 65269-000 

Telefone: (098) XXXX-XXXX 

Pesquisa Edições:   
http://tecnologiaupdate.com/s
errano.diario/showTenMostR
ecentEditions.php 

Índice Sequencial 

Poder Executivo 

   

 

Pode executivo 

Sumário...............................................................1-1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0407/2022 
REF.: Processo nº 0302/2022 ADESÃO A ATA DE REGISRO DE 
PREÇOS Nº 0022/2021 /PMCM – PARTES: MUNICÍPIO DE 
SERRANO DO MARANHÃO CNPJ: 01.612.626/0001-11 atraves da 
Secretaria Municipal de Educação, Ciencia e Tecnologia e a empresa 
I DOS S C SARAIVA COMERCO E SERVIÇOS, CNPJ n° 
32.256.339/0001-40, - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA COM SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PREDIAL E 

VIAS PUBLICAS PARA FINS DE PREVENÇÃO E COMBATE A 
PROPAGAÇÃO DA TRANSMISSÃO DA COVID 19, INFCÇÃO 
HUMANA CAUSADA PELO CORONAVIRUS, ATENDENDO A 
DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, consoante a Ata 
de Registro de Preços nº 0021/2021 e pregão eletrônico nº 022/2021  
do município de Candido Mendes/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
118.882,05 (cento e dezoito mil oitocentos e oitenta e dois reais e 
cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 0401 

12.361.0384.2056 3.3.90.39.00;- PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 
31/12/2022, contados a partir da assinatura do contrato – DATA DA 

ASSINATURA: 17/03/2022 - BASE LEGAL: Art 25 da Lei Federal 
nº 8.666/1993 - SIGNATÁRIOS: RONILDO CARDOSO SILVA – 
Secretario Municipal de Educação pela CONTRATANTE e 
LEURIFRANCE SILVA CHAVES, pela CONTRATADA. Serrano 
do Maranhão (MA), 17 de março de 2022. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0822/2023 
REF.: Processo nº 0302/2022 ADESÃO A ATA DE REGISRO DE 
PREÇOS Nº 0022/2021 /PMCM – PARTES: MUNICÍPIO DE 
SERRANO DO MARANHÃO CNPJ: 01.612.626/0001-11 atraves da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e a 
empresa I DOS S C SARAIVA COMERCO E SERVIÇOS, CNPJ n° 
32.256.339/0001-40, - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA COM SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PREDIAL E 
VIAS PUBLICAS PARA FINS DE PREVENÇÃO E COMBATE A 

PROPAGAÇÃO DA TRANSMISSÃO DA COVID 19, INFCÇÃO 
HUMANA CAUSADA PELO CORONAVIRUS, ATENDENDO A 
DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, consoante a Ata 
de Registro de Preços nº 0021/2021 e pregão eletrônico nº 022/2021  
do município de Candido Mendes/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
30.329,70 (trinta mil trezentos e vinte nove reais e setenta centavos) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 0804 10 301 0355 2.199 
3.3.90.39.00;- PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31/12/2022, contados a 

partir da assinatura do contrato – DATA DA ASSINATURA: 
14/03/2022 - BASE LEGAL: Art 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 - 
SIGNATÁRIOS: RAMIRO JOSÉ SAIF CAMPOS – Secretario 
Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e LEURIFRANCE 
SILVA CHAVES, pela CONTRATADA. Serrano do Maranhão 
(MA), 17 de março de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0305/2023 
REF.: Processo nº 0302/2022 ADESÃO A ATA DE REGISRO DE 
PREÇOS Nº 0022/2021 /PMCM – PARTES: MUNICÍPIO DE 
SERRANO DO MARANHÃO CNPJ: 01.612.626/0001-11 atraves da 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão e a empresa I DOS S 
C SARAIVA COMERCO E SERVIÇOS, CNPJ n° 32.256.339/0001-
40, - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COM 
SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PREDIAL E VIAS PUBLICAS 
PARA FINS DE PREVENÇÃO E COMBATE A PROPAGAÇÃO 
DA TRANSMISSÃO DA COVID 19, INFCÇÃO HUMANA 
CAUSADA PELO CORONAVIRUS, ATENDENDO A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, consoante a Ata de Registro de 
Preços nº 0021/2021 e pregão eletrônico nº 022/2021  do município 
de Candido Mendes/MA - VALOR GLOBAL: R$ 5.019,60 (cinco 
mil dezenove reais e sessenta centavos) - DOTAÇAO 

ORÇAMENTÁRIA: 0301 04 122 0384 2.027 3.3.90.39.00;- 
PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31/12/2022, contados a partir da 
assinatura do contrato – DATA DA ASSINATURA: 07/03/2022 - 
BASE LEGAL: Art 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 - 

SIGNATÁRIOS: JONATAS DE CASTRO COSTA – Secretario 
Municipal de Planejamento e Gestão CONTRATANTE e 
LEURIFRANCE SILVA CHAVES, pela CONTRATADA. Serrano 
do Maranhão (MA), 17 de março de 2022. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1203/2023 
REF.: Processo nº 0302/2022 ADESÃO A ATA DE REGISRO DE 
PREÇOS Nº 0022/2021 /PMCM – PARTES: MUNICÍPIO DE 

SERRANO DO MARANHÃO CNPJ: 01.612.626/0001-11 através da 
Secretaria Municipal de Assistencia Social/Fundo Municipal de 
Assistencia Social e a empresa I DOS S C SARAIVA COMERCO E 
SERVIÇOS, CNPJ n° 32.256.339/0001-40, - OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COM SANITIZAÇÃO 
E DESINFECÇÃO PREDIAL E VIAS PUBLICAS PARA FINS DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A PROPAGAÇÃO DA 
TRANSMISSÃO DA COVID 19, INFCÇÃO HUMANA 
CAUSADA PELO CORONAVIRUS, ATENDENDO A 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, consoante a Ata de Registro de Preços nº 0021/2021 e 
pregão eletrônico nº 022/2021  do município de Candido Mendes/MA 
- VALOR GLOBAL: R$ 3.682,80 (três mil seiscentos e oitenta e 
dois reais e oitenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1201 08 244 0105 2.011 3.3.90.39.00;- PRAZO DE VIGÊNCIA: 
ate 31/12/2022, contados a partir da assinatura do contrato – DATA 

DA ASSINATURA: 04/03/2022 - BASE LEGAL: Art 25 da Lei 

Federal nº 8.666/1993 - SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO JOSÉ 
DINIZ DE ABREU – Secretario Municipal de Assistencia Social pela 
CONTRATANTE e LEURIFRANCE SILVA CHAVES, pela 
CONTRATADA. Serrano do Maranhão (MA), 17 de março de 2022. 
 
 

http://www.serrano.ma.gov.br/

